АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2020 г. № 591

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности, Дня района и Дня города

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Программу мероприятий, посвященных празднованию 09.10.2020 г.

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности, Дня района и Дня города;

Программу интернет-мероприятий, посвященных празднованию

09.10.2020 г. Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности, Дня района и Дня города.

2. Определить отдел культуры, спорта и молодежной политики

совместно с отделом сельского хозяйства администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ответственными органами за организацию и проведение мероприятий,

предусмотренных Программами, утвержденными пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Поручить ответственным органам, указанным в пункте 2

настоящего постановления, обеспечить проведение мероприятий,

посвященных празднованию 09.10.2020 г. Дня работника сельского

хозяйства и перерабатывающей промышленности, Дня района и Дня

города, при строгом соблюдении рекомендаций Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее

территориальных подразделений (рекомендаций Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации, Главного

государственного санитарного врача по Волгоградской области) по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-19, а также ограничений и запретов, установленных

постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г.

№ 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования

органов управления, сил и средств территориальной подсистемы

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области         А.К. Слета

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 25.09.2020 г. № 591

ПРОГРАММА

мероприятий, посвященных празднованию 09.10.2020 г. Дня работника

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности,

Дня района и Дня города

Время

проведения

мероприятия

Наименование

мероприятия

Место проведения

мероприятия

Ответственные лица

за проведение

мероприятия

8.00 - 18.30

8.00 - 18.30

         9.00

- Работа фотозоны от

«ЕвроХим-ВолгаКалий»

- Демонстрация (трансляция)

роликов на видео панели

- Работа фотозоны «Я люблю

родной край!»;

- Работа фотозоны «Краски

осени»;

- Работа фотозоны «Русский

колорит»

Площадка у фонтана

Площадь города

Площадка у фонтана

Площадь города

Площадка у МБУК

«Центр Досуга и

Кино»

ООО «ЕвроХим-

ВолгаКалий» (по

согласованию)

ООО «ЕвроХим-

ВолгаКалий» (по

согласованию)

Отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики

 9.00  Фото сессия с казаком и

казачкой

Площадка у МБУК

«Центр Досуга и

Кино»

Отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики

 9.00 – 16.00

Экскурсии в историко-

краеведческом музее по

выставочным залам:

- работа зала воинской

Славы,

- работа зала казачьего быта,

зала истории современности

родного края и зала природы

родного края

МКУК «Историко-

краеведческий

музей»

Отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики

 9.00 Радиогазета с тематическими

песнями.

ЦПКиО Администрация

Котельниковского

городского поселения

(по согласованию)

 9.00 - Работа фотозоны «Я люблю

Котельниково»;

- Работа аниматоров

(ростовые куклы);

- Раздача шаров с

символикой города

ЦПКиО Администрация

Котельниковского

городского

поселения (по

согласованию)

10.00 Торжественная церемония

награждения Почётными

грамотами и

благодарственными

письмами регионального и

муниципального значения

лучших работников

сельского хозяйства, КФХ

добившихся высоких

результатов по итогам

сельскохозяйственного года

Зрительный зал

МБУК «Центр

Досуга и Кино»

Отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики

10.45 Награждение детей от ООО

«ЕвроХим-ВолгаКалий»

победителей конкурса

сочинений

и участников фестиваля

«Цыплёнок»

Зрительный зал

МБУК «Центр

Досуга и Кино»

ООО «ЕвроХим –

ВолгаКалий» (по

согласованию),

Отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики

13.00 Радиоконцерт солистов и

творческих коллективов

города Котельниково и

сельских поселений

Котельниковского района

Центральная

площадь

Отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики

18.00 Играет эстрадный оркестр

«Ретро».

Площадка у  МБУК

«Центр Досуга и

Кино»

Отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики

По графику Выездные мини-концерты на

улицах города

«На нашей улице праздник».

По улицам города

Котельниково

Администрация

Котельниковского

городского

поселения (по

согласованию)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 25.09.2020 г. № 591

ПРОГРАММА

интернет-мероприятий, посвященных празднованию 09.10.2020 г.

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности, Дня района и Дня города

Название мероприятия

Место проведения

Исторический экскурс:

1 часть: «Истоки. История Котельниковского

района и города Котельниково».

2 часть: «Истоки. История сельских поселений

Котельниковского района»

ИНТЕРНЕТ площадка,

Группа «Культура Котельниково»

https://ok.ru/group/54520776163340

Интернет-акция «ProКотельниково!» для жителей

Котельниковского района и города Котельниково:

- видеороликов-поздравлений с Днём района, с

Днём города, с Днём работников сельского

хозяйства и перерабатывающей промышленности;

- видеосюжетов, прославляющих Котельниково -

город трудовой доблести и воинской славы;

- видеозаписей исполнения песни, стихотворения,

поэмы, композиции о Котельниково;

- фотографий (рисунков) пейзажей,

достопримечательностей любимых мест родного

казачьего Котельниковского края;

- видеозаписей прочтения авторских текстов (стихи,

эссе, проза) о районе и городе

ИНТЕРНЕТ площадка,

Группа «Культура Котельниково»

https://ok.ru/group/54520776163340

Конкурс селфи «#Я_Котельниково».

Онлайн-конкурс.

ИНТЕРНЕТ площадка,

Группа «МБУК Дом Культуры»

https://ok.ru/profile/592719810095

Поздравительный видеоролик «Любимый город».

ИНТЕРНЕТ площадка,

Группа «МБУК Дом Культуры»

https://ok.ru/profile/592719810095

VII городской фестиваль уличного искусства

«Открытое небо». Онлайн-конкурс.

ИНТЕРНЕТ площадка,

Группа «МБУК Дом Культуры»

https://ok.ru/profile/592719810095

II городской фестиваль авторской песни

«Живая струна». Онлайн-конкурс.

ИНТЕРНЕТ площадка,

Группа «МБУК Дом Культуры»

https://ok.ru/profile/592719810095

https://ok.ru/group/54520776163340
https://ok.ru/group/54520776163340
https://ok.ru/profile/592719810095
https://ok.ru/profile/592719810095
https://ok.ru/profile/592719810095
https://ok.ru/profile/592719810095